

prof. zw. dr hab. Andrzej Świątkowski

Uniwersytet Jagielloński

Recenzja

pracy doktorskiej mgr Łukasza Kasprowicza, pt. „Rynek pracy w Polsce. Zagadnienia prawne”, przygotowanej na Wydziale Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego w Warszawie pod opieką naukową prof. zw. dr hab. Walerego Masewicza (ss.323).

Pomysł opracowania monograficznego prawnych aspektów krajowego rynku pracy oceniam pozytywnie. Pracę doktorską „Rynek pracy w Polsce. Zagadnienia prawne” przygotowaną pod opieką naukową profesora Walerego Masewicza wybitnego znawcy polskiego prawa pracy potraktowałem jako zapowiedź rozbudowanego opracowania zagadnienia zbyt rzadko podejmowanego w polskim piśmiennictwie prawa pracy na temat stosunków prawnych i administracyjnych poprzedzających nawiązanie stosunku pracy. Podzielam zapatrywanie doktoranta, który traktuje rynek pracy jako składnik państwowej struktury organizacyjnej. Każdy krajowy rynek pracy w państwie członkowskim Unii Europejskiej jest elementem składowym szerszej struktury międzynarodowej jaką jest organizacja regionalna 28 państw członkowskich UE. Na temat wspólnego rynku doktorant nie wypowiada się. Od czasu do czasu ilustruje rozważania przykładami zaczerpniętymi z danych statystycznych i sprawozdań dotyczących niektórych zagadnień przedstawionych w pracy, a traktujących o sytuacji na rynku pracy innych państw europejskich.

Jestem zwolennikiem pisania interdyscyplinarnych prac naukowych. Toteż z zainteresowaniem i zrozumieniem przyjąłem zapowiedź doktoranta, że przedstawiona przez niego praca powstała „na styku kilku dyscyplin humanistycznych, między innymi prawa pracy, psychologii, socjologii pracy, ekonomiki przedsiębiorstw i polityki społecznej”. Po przestudiowaniu pracy stwierdziłem, iż mimo podtytułu podkreślającego prawne aspekty polskiego rynku pracy, udział prawa pracy w tym opracowaniu nie jest znaczny. Nie uważam tego za usterkę, ponieważ zagadnienia prawne i administracyjne poprzedzające nawiązanie stosunków pracy (indywidualnych i zbiorowych) oraz ich treści dominują w klasycznych rozprawach naukowych przygotowywanych przez prawników specjalizujących się w „ściśłym” prawie pracy, natomiast kwestie związane z rynkiem pracy, procesami i uczestnikami obrotu prawnego występującym na tym rynku stanowią pogranicze różnych klasycznych dyscyplin prawnych, takich jak prawo konstytucyjne, prawo administracyjne, prawo pracy oraz prywatne prawo gospodarcze. Taki też konglomerat dyscyplin prawnych

